Var. γ . ex Peninsula Indiae orientalis in Wight, Herb. propr. n. 5.

Arbor specie praecedentis, praesertim varietatis β , sed satis sibi constans notis sequentibus: Rami novelli, petioli, pedunculi et involucra pube densiori et tenuiori canescentia; folia ratione longitudinis plerumque angustiora, cum petiolo pollicari 4—5½ pollices longa, haud procul ab apice 1—1¼ pollices lata, basin versus evidenter in cunei formam attenuata, apice rotundata vel saltem obtusa, magis coriacea, supra minus nitida, in sicco opaca glaucescentia (subtus ut in illa pallida, ad costam pubescentia); pedunculi communes plerique ex angulis foliorum nascentes, (neque infra eos e ramuli parte auda,) pedunculis umbellularum plerumque breviores, et cum illis petiolos non aequantes; umbellulae in singulo pedunculo plerumque tres, rarius plures; flores masculi involucre breviores, brevissime pedicellati, pedicello vix ½ lineam longo, minores quam in varietatibus α et β , maiores quam in varietate γ *Tetrantherae Roxburghii*; stamina breviora; loco exteriorum seipala 3—6 (plerumque tria) cum staminum proximo ordine alterna, lanceolata, oblonga vel obovata, basi angustiora, obtusa, apice inaequaliter denticulata, tenuia,

obsolete uninervia, pellucido-punctata, alba, longitudine staminum; ubi plura quam tria adsunt sepala, aliqua magis inferiora versus e pedicello egrediuntur, et ea quidem minora sunt et paullo angustiora. Stamina plerumque 12 adsunt, rarius 13—15; hirsuties filamentorum et antherarum structura, tum staminodia quoque, (quae sena invenio) ut in *T. Roxburghii*. Flos femineus ut in *Tetranthera Roxburghii*; staminum loco staminodiis lanceolatis praeditus. Pedunculi fructus communes 5—6 lineas longi; pedunculi proprii communis fere longitudine, 2—3, divaricati, 1—3-carpi. Pedicelli $1\frac{1}{2}$ lineas longi, crassi, obconico-cylindrici, apice in discum denticulatum dilatati. Bacca magnitudine et figura piperis nigri, sicca nigra.

Var. β . differat imprimis pubescentia in pagina inferiori foliorum etiam post plenam evolutionem persistente. Folia iuniora utrinque cano-pubescentia, quandoque et latiora sunt, obovata aut ovalia. Umbellulae umbellatae in pedunculo communi propriis pedunculis vel longiori vel breviori:

Longiori. *Wall. Cat. n. 2554. O. P.*

Breviori. *Wall. Cat. n. c. O.*

Var. γ . intermedia quasi est forma inter *Tetrantheras laurifoliam* et *Roxburghii*, distinguitur tamen et haec structura floris, cuius lacinae exteriores non in stamina mutantur sed petaloideae persistunt, licet angustissimae sint et lineares.